
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.10.2022    с. Казачинское № 493-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

28.09.2020 № 348-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие транспортной системы Казачинского района»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 07.07.2017 года № 324-п «О 

внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 

341-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 

Устава Казачинского района,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 28.09.2020 № 348-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

транспортной системы Казачинского района» следующие изменения: 

в муниципальной программе Казачинского района «Развитие транспортной системы 

Казачинского района» (далее – муниципальная программа): 

в разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

Казачинского района, в том числе по годам реализации программы " изложить в 

следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной 

программы Казачинского 

района, в том числе по годам 

реализации программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы – 95 966 956,46 рублей, в том числе по годам 

реализации:  

2021 год – 34 039 086,46 рублей; 

2022 год – 25 143 740,00 рублей; 

2023 год – 19 173 460,00 рублей; 

2024 год – 17 610 670,00 рублей 

в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета – 0,00  рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей 



за счет средств краевого бюджета Красноярского края – 

16 500 300,00 рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 13 892 800,0 рублей; 

2022 год – 2 607 500,00 рублей; 

2023 год – 00,0 рублей;  

2024 год – 0,00 рублей 

за счет средств районного бюджета –  79 466 656,46 

рублей, в том числе по годам реализации:  

2021 год – 20 146 286,46 рублей 

2022 год – 22 536 240,00 рублей 

2023 год – 19 173 460,00 рублей; 

2024 год – 17 610 670,00 рублей 

 

по тексту:  цифры «186,057» заменить на цифры «184,2»; 

в разделе 8: 

в пункте 1 цифры «59 320 370» заменить на цифры «95 966 956,46»;  

 

приложение № 2 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1; 

 

приложение № 3 к муниципальной программе Казачинского района "Развитие 

транспортной системы Казачинского района изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2; 

 

в подпрограмме 1 «Дороги Казачинского района» (далее – подпрограмма 1), реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы Казачинского 

района»: в разделе 1 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 

16 123 600,00 рублей, из них:  

2021 год – 13 516 100,0 рублей, 

2022 год – 2 607 500,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

в том числе: 

за счет средств краевого бюджета – 

16 123 600,00  рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 13 516 100,0 рублей, 

2022 год - 2 607 500,000 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей 

за счет средств районного бюджета – 0,0  

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 0,0 рублей; 

2022 год – 0,0 рублей; 

2023 год – 0,0 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей 

 



приложение № 2 к подпрограмме  «Дороги Казачинского района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы Казачинского района" 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3; 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления администрации района С.А. Новикову. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских                              



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

Казачинского района   

                                                                                                                                                              от 27.10.2022 № 493-п 

 

Приложение №2 к муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы 

Казачинского района»  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

 В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

(рублей) 

 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципально

й программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы

, отдельного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2022 год 2023 год 2024 год Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

«Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинский 

район» 

всего расходные 

обязательства 

по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 25 143 740,00 19 173 460,00 17 610 670,00 61 927 870,00 



Казачинского 

района 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 22 511 240,00 19 148 460,00 17 585 670,00 59 245 370,00 

Финансовое 

управление 

администрации 

Казачинского 

района 

791 Х Х Х 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00 

 Отдел 

образования 

администрации 

Казачинского 

района 

771 Х Х Х 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00 

1.1 Подпрограмма 1 «Дороги 

Казачинского 

района» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00 

в том числе по ГРБС: 

Финансовое 

управление 
791 0409 

11100S5

090 

521 0 0 0 0 



администрации 

Казачинского 

района 

11100S5

080 

540 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00 

1.2 Подпрограмма 2 «Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского 

района» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 22 511 240,00 19 148 460,00 17 585 670,00 59 245 370,00 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

Казачинского 

района 

009 0408 1120083

010 

810 

3 351 520,00 2 867 730,00 2 683 940,0 0 

 

 

 

 

8 903 190,00 

0408 1120083

030 

810 19 159 720,0 16 280 730,00 14 901 730,00 50 342 180,00 

1.3 Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Казачинском 

районе» 

всего расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

Х Х Х Х 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00 



в том числе по ГРБС: 

Отдел 

образования 

администрации 

Казачинского 

района 

771 0703 

1130083

060 

612 18 000,00 18 000,00 18 000,00 54 000,00 

1130083

070 

612 7 000,00 7 000,00 7 000,00 21 000,00 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению  администрации 

Казачинского района   

                  от 27.10.2022 № 493-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Казачинского 

района "Развитие транспортной системы 

Казачинского района»  

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

                                                                                                                                                                                                                        (рублей) 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского района, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

 

 

2022 год 

 

 

 

 

2023 год 

 

 

2024 год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период План План План 

Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы Казачинского 

района" 

Всего 25 143 740,00 19 173 460,00 17 610 670,00 61 927 870,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00 

переданные полномочия 

от бюджетов поселений 

0 0 0 0 

районный бюджет 22 536 240,00 19 173 460,00 17 610 670,00 59 320 370,00 



Подпрограмма 1 "Дороги Казачинского 

района" 
Всего 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00 

переданные полномочия 

от бюджетов поселений 

0 0 0 0 

районный бюджет 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортного 

комплекса 

Казачинского района" 

Всего 22 511 240,00 19 148 460,00 17 585 670,00 59 245 370,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

районный бюджет 22 511 240,00 19 148 460,00 17 585 670,00 59 245 370,00 

Подпрограмма 3 «Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

в Казачинском 

районе» 

Всего 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00 

в том числе: 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

краевой бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

районный бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Казачинского района 

от 27.10.2022 № 493-п 

 

Приложение № 3 

к подпрограмме  «Дороги Казачинского 

района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы Казачинского 

района 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

N 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в 

натуральном 

выражении) 

 

ГРБС 

 

РзПр 

 

ЦЦСР 

 

ВР 

   2022 год    2023 год 2024 год итого 

на очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

Задача подпрограммы: Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 Предоставление 

иных 

Финансо

вое 

         

Использование 



межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам 

поселений на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения за счет 

средств 

дорожного 

фонда 

Красноярского 

края, в рамках 

подпрограммы 

"Дороги 

Казачинского 

района" 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

"Развитие 

транспортной 

системы 

Казачинского 

района" 

управле

ние 

админис

трации 

Казачин

ского 

района 

791 0409 11100S50

80 

540 2 607 500,00 0 0  2 607 5600,00 средств ИМБТ на 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

сельских 

поселений 

Казачинского 

района 

протяженностью 

184,2 км. 

 Итого по 

подпрограмме 

        Х       Х         Х       Х 2 607 500,00 0 0 2 607 500,00  

 

 


